
 
 
 
 
 

U.O. N. 2 
 

Il Responsabile del Procedimento: Dott. Filippo DE MASI - Tel 0963/4781231 – e-mail: filippo.demasi.vv@istruzione.it _____________________ 
Il Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione 
 

e-mail:uspvv@postacert.istruzione.it … - -   Sito WEB  http://www.istruzione.calabria.it 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 –U.O. N. 1 

 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto prot. n. 7273 del 24/11/2020 con il quale è stato disposta l’integrazione di 9 ore 
di sostegno nella scuola secondaria di I grado, presso l’I.C. di Serra San Bruno a seguito 
riconoscimento ad un alunno, già beneficiario di un rapporto 1/2 della situazione di gravità; 
CONSIDERATO CHE con in organico era previsto un posto esterno con completamento presso 
l’I.C. di Acquaro che può essere completato all’interno della scuola; 
ATTESO CHE vi è la necessità di garantire un solo docente per 18 ore al predetto alunno  

 
D E C R E T A 

 
ART. 1 . L’ adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto dei posti di sostegno delle 
della scuola secondaria di primo grado viene modificato  come segue: 
 
SCUOLA SECONDARIA DI GRADO 
 
S.M. SERRA SAN BRUNO  2 POSTI INTERNI EH ANZICHE’ 1 POSTO INTERNO E 1/CO(H. 9 
+  H 9 ACQUARO) 
S.M. ACQUARO 5 POSTI E 9 ORE RESIDUE ANZICHE’ 5 POSTI E 9 ORE CEDUTE A S.M. 
SERRA SAN BRUNO 
 
 
ART. 2 – In conformità a quanto stabilito dall’art. 19, comma 11 del Decreto Legge 6 luglio 2011, n. 
98 l’organico di sostegno viene assegnato alle scuole e non al singolo alunno disabile. Sulla base di 
tale assegnazione le scuole programmeranno gli interventi didattici ed educativi al fine di 
assicurare la piena integrazione dell’alunno disabile. 

   

 
            IL DIRETTORE GENERALE 
        In Funzione di Dirigente ad interim  
         Maria Rita Calvosa 
 
 
 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 
AL SITO WEB 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA  CATANZARO 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA   
ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI DELLA SCUOLA 


		2020-11-26T16:13:22+0100
	Vibo Valentia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0007298.26-11-2020




